
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2687 

 
DETERMINAZIONE n. 695  del 11 ottobre 2013   

 
 
OGGETTO: Biblioteca Comunale ed emeroteca. Impegno di spesa per acquisto quotidiani.  
 

L’anno duemilatredici  il giorno undici del mese di Ottobre  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10-07-1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n.127; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
RICHIAMATO l'art. 163 "esercizio provvisorio e gestione provvisoria" del D.Lgs. n. 267 del 18-08-
2000; 
RICHIAMATA  la delibera della G.C. n.195 del 03-10-2013 con la quale veniva assegnato il Piano 
esecutivo di gestione a questo settore per l’anno 2013; 
PREMESSO:   

• che con Deliberazione Consiglio Comunale n. 194 del 1995, l’Amministrazione Comunale 
aderiva al Manifesto Unesco per le Biblioteche pubbliche, facendo propri i principi di pubblica 
lettura e gli indirizzi di servizio indicati;  

• che tra i servizi al pubblico è previsto quello di emeroteca, per il quale la Biblioteca Comunale 
di Ortona ha una sezione di servizio ad essa dedicata; 

CONSIDERATO che al fine di acquistare i quotidiani si rende necessario impegnare la spesa, che si 
stima ammontare a € 1.500,00; 
CONSIDERATO INOLTRE  che per ragioni di efficienza ed efficacia si ritiene di individuare l’Edicola 
della Ditta Primavera SAS di Di Cintio Anna in quanto già ditta fornitrice dell’Amministrazione, 
avvalendosi del “Regolamento per l’acquisizione di forniture e servizi in economia” di cui alla 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 104 del 2009, e procedendo in affidamento diretto a 
cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125, comma 11, del Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 
forniture;  

DETERMINA 
 

1) Individuare come fornitore dei quotidiani per l’emeroteca la ditta Primavera Sas di Di Cintio 
Anna;  

2) Impegnare la spesa di € 1.500,00 sul cap. 7140 del Bilancio 2013 “Acquisto stampati 
biblioteca”, dando atto che il codice CIG dell’operazione è Z590BEDE1E; 

3) Provvedere con successivi atti alle liquidazioni degli importi, a presentazione di documento 
giustificativo vistato dal responsabile del servizio. 

                                                                        
 

 
 

Il Compilatore 
(tvv) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 22 ottobre 2013  
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 

4° SETTORE 
Servizi Sociali   

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 


